51 O Altenburg - Windischleuba - Pahna - Eschefeld - Frohburg THUSAC@,':

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)

Fahrtnummer 212 212 214 213 216 216 215 220 223 224 228 227 230 229 232 236 236 240 240
Verkehrsbeschrankung [ J =} [ =] [ J =] S =} [ J [ J =} [ J =} =] ® (TFz| @
Zone |Haltestellen (] (] D o
Anschluss von
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X)... ab 05:58| 06:28 | 06:28 08:28| 10:28 12:28 13:28| 14:28| 16:28| 16:28| 18:28| 18:28
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X).... an 06:36|07:11|07:11 09:11| 11:11 13:11 14:10| 15:11 | 17:11| 17:11| 19:11| 19:11
571|322 |Altenburg, Bahnhof ] ab| 05:57| 05:57| 06:40|06:4407:23|07:23| - |[09:23[11:23|11:32|13:0613:23 | 14:06 | 14:23 | 15:23 | 17:23|17:23[19:23 | 19:23
571|322 |Altenburg, Leipziger -/Beethovenstrale. 06:00| 06:00 06:43| 06:47|07:26 |07:26| ... |09:26]|11:26]11:35[13:09|13:26 | 14:09| 14:26 | 15:26 | 17:26 [ 17:26 | 19:26 | 19:26
571|322 |Altenburg, Leipziger -/Remsaer Stralle | 06:02| 06:02 06:45|06:49]|07:28|07:28| ... |09:28[11:2811:37 | 13:11[13:28 | 14:11|14:2815:28 | 17:28[17:2819:28 | 19:28
571|322 |Altenburg, PorphyrstraBe .....................] 06:04| 06:04 | | 07:30]|07:30| .. |09:30|11:30[11:39[13:13|13:30 | 14:13| 14:30 | 15:30 [ 17:30 [ 17:30 | 19:30 | 19:30
571|322 |Altenburg, Remsaer Strale..................] 06:05| 06:05| 06:46|06:50]07:31|07:31] ... |09:31|11:31(11:40[13:14 | 13:31 [ 14:14 | 14:31 [ 15:31 | 17:31[17:31]19:31 | 19:31
322 06:07 06:07| 06:48|06:52|07:33(07:33| ... [09:33]11:33|11:42|13:16|13:33|14:16 | 14:33]15:33|17:33|17:33 | 19:33 | 19:33
322 (Windischleuba, Alte Schmiede . 06:09| 06:09| 06:50| 06:54)07:35|07:35| .. |09:35/11:35(11:44|13:18|13:35(14:18 | 14:35(15:35|17:35(17:35|19:35|19:35
322 [Windischleuba, Erich-Méader-Strale.....} 06:10|] 06:10f 06:51|06:55]07:36|07:36| ... |09:36[11:36|11:45|13:1913:36 | 14:1914:36 [ 15:36 | 17:36 [ 17:36 | 19:36 | 19:36
322 |Zschaschelwitz, B 93..........ccccooeviennnd] 06:13| 06:13| 06:54|06:58|07:39(07:39| ... [09:39]11:39|11:4813:22|13:39|14:22|14:39]15:3917:3917:39 | 19:39 | 19:39
322 [Zschaschelwitz, Teich | | | | | | | | 11:49]13:23 | 14:23 | | | | | |
GZ [Treben, Fockendorfer Wehr .. ] 06:16] 06:16| 06:57|07:01]|07:42|07:42| .. |09:42|11:42|11:52[13:26 | 13:42 [ 14:26 | 14:42 [ 15:42 | 17:42 [ 17:42 | 19:42 | 19:42
GZ [Treben, Altenburger Strale..................] 06:17| 06:17| 06:58|07:02]|07:43|07:43| ... |09:43|11:43|11:53|13:27 | 13:43|14:27 | 14:43|15:43 | 17:43|17:4319:4319:43
GZ |Treben, Schule....................ccooel | | 07:00 | | | | | 11:55(13:29| | 14:29( | | | | | |
321 |Fockendorf, Trebener Stralke 06:18| 06:18| 07:03|07:03|07:44|07:44| .. |09:44|11:44|11:5813:32|13:44 [ 14:32 | 14:44 [ 15:44 | 17:44 [ 17:44 | 19:44 | 19:44
321 [Fockendorf, SchulstraBe ] 06:19| 06:19| 07:04|07:04]|07:45|07:45| .. |09:45|11:45|11:5913:33 | 13:45(14:33 | 14:45[15:45|17:45(17:45| 19:45]|19:45
321 [Pahna, Ort......ccoocviiiiiciiicce 06:21| 06:21| 07:06|07:06 | 07:47 | 07:47| ... |09:47|11:4712:0113:35|13:47 [ 14:35| 14:47 [ 15:47 | 17:47 [ 17:47 | 19:47 | 19:47
321 |Pahna, Wendeschleife.. | | | | | | | | 12:03(13:37| | 14:37( | | | | | |
321 |Pahna, Erholungspark. 06:23| 06:23| 07:08|07:08|07:49|07:49| .. |09:4911:49(12:06[13:40 | 13:49 [ 14:40 | 14:49 [ 15:49 | 17:49 [ 17:49| 19:49 | 19:49
154 |Eschefeld, Kulturhaus ] 06:26] 06:26| 07:11|07:11]07:52|07:52| .. |09:5211:52|12:09[13:43|13:52 | 14:43 | 14:52 [ 15:52 | 17:52 | 17:52 | 19:52 | 19:52
154 |[Eschefeld, Feuerwehr ........................] 06:28| 06:28| 07:13|07:13|07:54|07:54|08:32|09:54 | 11:54 [ 12:11| 13:45 | 13:54 | 14:45 [ 14:54 | 15:54 | 17:54 | 17:54 | 19:54 | 19:54

154 |Eschefeld, Kulturhaus 06:29| 06:29| 07:14|07:14]07:55|07:55]08:33|09:55[11:55|12:12 13:46 | 13:55 [ 14:46 | 14:55 [ 15:55 | 17:55 [ 17:55 | 19:55 | 19:55
GZ |Frohburg, Altenburger Stralle ] 06:33| 06:33] 07:18|07:1807:59 [ 07:59 | 08:37 [ 09:59 | 11:59 | 12:16 | 13:50 | 13:59 | 14:50 | 14:59 | 15:59 | 17:59 | 17:59 | 19:59 | 19:59
GZ |Frohburg, Markt..........cccecevireinnennnnc] | | | | 108:00/08:00| | 10:0012:00| | 13:5114:00 | 14:51 | 15:00 | 16:00 | 18:00 | 18:00 | 20:00 | 20:00

GZ |Frohburg, Schule 06:34| 06:34] 07:19]07:19| | | 108:38| | | (1217 | | | | | | | | |
GZ [Frohburg, Zentralhaltestelle .. an| 06:36| 06:36] 07:21/07:21 | | 08:40 | | 12:19 | | | | | | | | |
[Anschluss nach
GZ |Frohburg, Zentralhaltestelle (Linie 260).| 3 | ab|S 06:42|F 06:42|@ 07:27| 07:27 08:50
521|163 |Borna, Bahnhof (Linie 260) ... 6 |an|S 07:05|F 07:05|@ 07:54| 07:54 09:13
GZ |Frohburg, Zentralhaltestelle... ] ab ... |08:03]08:03| .. |[10:03]12:03| .. |[13:54]14:0314:54|15:03]16:0318:03|18:03|20:03 |20:03
GZ [Frohburg, Abzw z Bahnhof...................] ... |08:05/08:05| .. |[10:05[12:05| ... |13:56]14:05|14:56|15:05[16:05|18:05|18:05|20:05 | 20:05
GZ [Frohburg, Bahnhof............................] an ... |08:07)08:07| .. |10:07]|12:07| ... |13:58|14:07|14:58|15:07|16:07|18:07|18:07|20:07 |20:07
Anschluss nach
GZ |Frohburg (Linie S3) .......ccccccvvvieveunnin] ab 08:19| 08:19 10:19|12:19 14:19| 14:19 15:19| 15:19( 16:19| 18:19| 18:19| 20:19 | 20:19
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S3)...................] an 09:101 09:10 11:10| 13:10 15:10| 15:10| 16:10| 16:10| 17:10| 19:10| 19:10| 21:10| 21:10
@ = an Schultagen (Thi) S = an Schultagen (Sac) @ = Kleinbus (20 Platze)
@ = an Ferientagen (Thi) F = an Ferientagen (Sac) TFZ = an Ferientagen (Thi), nicht am 24. und 31.12.

Giiltig ab 14.12.2025



51 O Altenburg - Windischleuba - Pahna - Eschefeld - Frohburg THUSAC@,':

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Samstag auBer Feiertag Sonn- und Feiertage

Fahrtnummer 216 222 227 234 240 216 222 227 234 240

Verkehrsbeschréankung

Zone |Haltestellen

Anschluss von
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X)...

ab| 06:28|09:28| 12:28| 15:28| 18:28 | 06:28 09:28 | 12:28 | 15:28 18:28
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X).... an|07:11]10:10| 13:1116:10| 19:11 | 07:11| 10:10| 13:11 | 16:10| 19:11
571|322 |Altenburg, Bahnhof ] ab|07:23|10:23 [ 13:23 [ 16:23 | 19:23 | 07:23 [ 10:23 | 13:23 | 16:23 | 19:23
571|322 |Altenburg, Leipziger -/Beethovenstrale. 07:2610:26 | 13:26 | 16:26 | 19:26 | 07:26 | 10:26 | 13:26 | 16:26 | 19:26

571|322 |Altenburg, Leipziger -/Remsaer Stralle | 07:28|10:28 | 13:28 | 16:28 | 19:28 | 07:28 | 10:28 | 13:28 | 16:28 | 19:28
571|322 |Altenburg, PorphyrstraBe .....................] 07:30] 10:30 | 13:30 | 16:30 | 19:30 | 07:30 | 10:30 | 13:30 | 16:30 | 19:30
571|322 |Altenburg, Remsaer Strale..................] 07:31]10:31|13:3116:31] 19:31 | 07:31 [ 10:31 | 13:31 | 16:31 | 19:31
322 07:3310:33 | 13:33 [ 16:33 [ 19:33 | 07:33 [ 10:33 [ 13:33 | 16:33 | 19:33
322 (Windischleuba, Alte Schmiede . 07:35)10:3513:35(16:35) 19:35 | 07:35| 10:35 [ 13:35 | 16:35 | 19:35
322 |Windischleuba, Erich-Mader-StraRe.....] 07:36 ] 10:36 | 13:36 | 16:36 | 19:36 | 07:36 | 10:36 | 13:36 | 16:36 | 19:36
322 |Zschaschelwitz, B 93..........ccccooeviennnd] 07:39]10:3913:39 [ 16:39 | 19:39 | 07:39[ 10:39 | 13:39 | 16:39 | 19:39

322 |Zschaschelwitz, Teich
GZ |Treben, Fockendorfer Wehr .. N 07:42|10:42]13:42116:42119:42 | 07:42| 10:42 | 13:42 | 16:42 | 19:42
GZ [Treben, Altenburger Strale..................] 07:43|10:43|13:43 ] 16:43 | 19:43 | 07:43| 10:43 | 13:43 | 16:43 | 19:43

GZ [Treben, Schule............cccocceniiiienn | | | | | | | | | |

321 |Fockendorf, Trebener Stralle 07:44|10:44 1 13:44 1 16:44 1 19:44 | 07:44| 10:44 | 13:44 | 16:44 | 19:44
321 [Fockendorf, SchulstraBe ] 07:45]10:45] 13:45|16:45| 19:45 | 07:45| 10:45 | 13:45 | 16:45 | 19:45
321 [Pahna, Ort......ccoocviiiiiciiicce 07:47 | 10:47 | 13:47 | 16:47 | 19:47 | 07:47 | 10:47 [ 13:47 | 16:47 | 19:47

321 [Pahna, Wendeschleife..
321 [Pahna, Erholungspark. 07:49|10:49 | 13:49 ] 16:49| 19:49 | 07:49] 10:49 | 13:49 | 16:49 | 19:49
154 |Eschefeld, Kulturhaus ] 07:52]10:52 | 13:52 | 16:52| 19:52 | 07:52 | 10:52 | 13:52 | 16:52 | 19:52
154 |[Eschefeld, Feuerwehr ........................] 07:54(10:54 | 13:54 | 16:54 | 19:54 | 07:54 | 10:54 | 13:54 | 16:54 | 19:54
154 |Eschefeld, Kulturhaus 07:55]10:55 ] 13:55 | 16:55| 19:55 | 07:55 | 10:55 | 13:55 | 16:55 | 19:55
GZ |Frohburg, Altenburger Stralte ] 07:59]10:59 | 13:59 | 16:59 | 19:59 | 07:59 | 10:59 [ 13:59 | 16:59 | 19:59
GZ |Frohburg, Markt...............cocoeinnnl] 08:00| 11:00 | 14:00 | 17:00 | 20:00 | 08:00 | 11:00 | 14:00 | 17:00 | 20:00
GZ |Frohburg, Schule
GZ [Frohburg, Zentralhaltestelle ..
Anschluss nach

GZ |Frohburg, Zentralhaltestelle (Linie 260).| 3 | ab
521|163 |Borna, Bahnhof (Linie 260) ...

=

an| | | | | | | | | | |

6 |an

GZ |Frohburg, Zentralhaltestelle... ] ab|08:03 | 11:03 ] 14:03|17:03 ] 20:03 [08:03 | 11:03 | 14:03 | 17:03 | 20:03

GZ [Frohburg, Abzw z Bahnhof...................] 08:05| 11:05| 14:05 | 17:05 | 20:05 | 08:05 | 11:05 | 14:05 | 17:05 | 20:05

GZ [Frohburg, Bahnhof............................] an|08:07 | 11:07 | 14:07 [ 17:07 | 20:07 | 08:07 | 11:07 | 14:07 | 17:07 | 20:07
Anschluss nach

GZ |Frohburg (Linie S3) .......ccccccvvvieveunnin] ab| 08:19| 11:19| 14:19| 17:19] 20:19 | 08:19| 11:19| 14:19| 17:19] 20:19

110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S3)...................] an| 09:10| 12:10| 15:10| 18:10| 21:10 | 09:10| 12:10| 15:10| 18:10| 21:10

Giiltig ab 14.12.2025



51 O Frohburg - Eschefeld - Pahna - Windischleuba - Altenburg THUSAC@,':

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)

Fahrtnummer 012 011 014 016 016 015 020 021 023 024 025 028 027 026 030 029 033 032 036 036
Verkehrsbeschréankung [ ] =] [ J =] S S (=] [ ] S [ J =] S [ J =] S =} [ J
Zone |Haltestellen (M ] (] o o o
Anschluss von
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S3). ab 06:48| 06:48 08:48 10:48 12:48| 12:48 13:48| 13:48 14:48| 16:48| 16:48
GZ |Frohburg (Linie S3) ..... o an 07:40| 07:40 09:40 11:40 13:40| 13:40 14:40| 14:40 15:40| 17:40| 17:40
GZ [Frohburg, Bahnhof-.... ab| - -~ |08:10|08:10( -- |10:10| -- [12:07| - -+ 114:03|14:07| - |15:03|15:07| - |16:10|18:10|18:10
GZ [Frohburg, Abzw z Bahnhof.......................... 08:12(08:12 10:12 12:09 14:05]14:09 15:05]15:09 16:12118:1218:12
Anschluss von
521|153 |Borna, Bahnhof (Linie 260) ......................... 3|ab 13:08 13:30 14:30
GZ |Frohburg, Zentralhaltestelle (Linie 260) ...... an 13:29 13:56 15:00
GZ |Frohburg, Zentralhaltestelle 2 06:38|06:47|07:29(08:14|08:14|08:18 | 10:14 [ 11:40 [ 12:11  12:20 | 13:30 | 14:07 | 14:11 | 14:30 | 15:07 | 15:11|15:30| 16:14 | 18:14 [ 18:14
GZ |Frohburg, Schule.. 06:41 | | | | 08:21 | 11:43112:14 | 12:23 [ 13:33 | 14:10 | 14:14 | 14:33 [ 15:10 | 15:14 | 15:33 | | |
GZ [Frohburg, Markt.... 06:43 | 06:49|07:31]08:16 | 08:16 | 08:23 | 10:16 | 11:45] 12:16 | 12:25 [ 13:35[ 14:12| 14:16 [ 14:35| 15:12 | 15:16 | 15:35| 16:16 | 18:16 | 18:16
GZ |Frohburg, StraRBe des 3. Oktober................. 06:46 | 06:52 | 07:34 | 08:19 ) 08:19] 08:26 | 10:19 | 11:48| 12:19 12:28 [ 13:38 | 14:15| 14:19 [ 14:38 | 15:15 [ 15:19 | 15:38 [ 16:19| 18:19 ] 18:19

06:50 | 06:56 | 07:38 [ 08:23 [ 08:23 [ 08:30 | 10:23 | 11:52| 12:23[ 12:32 [ 13:42 | 14:19 | 14:23 | 14:42] 15:19 15:23 [ 15:42 | 16:23 | 18:23 | 18:23
06:5206:58 | 07:40(08:25|08:25(08:32 | 10:25 [ 11:54 | 12:25  12:34 | 13:44 | 14:21 | 14:25|14:44 | 15:21]15:25|15:44|16:25|18:25( 18:25

154 |Eschefeld, Kulturhaus
154 |Eschefeld, Feuerwehr ..

154 |Eschefeld, Kulturhaus.............ccccceeveieeennens 06:5306:5907:41108:26 (08:26( ... |10:26| .. |12:26[12:35( .. [14:22]|14:26| .. |15:22|15:26( .. |[16:26]18:26|18:26
321 [Pahna, Erholungspark...........cccccuveneninenn 06:55|07:01|07:43(08:28|08:28| ... [10:28| .. |[12:28(12:37| .. |14:24(14:28| .. |[15:24|15:28| .. |[16:28|18:28|18:28
321 |Pahna, Ort 06:57 | 07:03107:45/08:30(08:30( ... |10:30| .. |12:30[12:39( .. |[14:26]14:30| .. |15:26[15:30( .. |[16:30]18:30]18:30
321 |Pahna, Wendeschleife.. 06:58 | | | | | | | | | | | | | |
321 [Fockendorf, SchulstraBe ..............cccoecueee 07:02|07:06 | 07:48(08:33|08:33| .. [10:33| .. [12:33[12:42| .. |[14:29(14:33| .. [15:29(15:33| .. [16:33[18:33|18:33
321 [Fockendorf, Trebener Stralle 07:03|07:07 | 07:49(08:34|08:34| .. [10:34| .. |[12:34[12:43| .. |[14:30(14:34| .. |[15:30(15:34| .. [16:34[18:34|18:34
GZ [Treben, Schule.... 07:06| | | | | | | [12:46| .. [14:33] | .. |15:33] | | | |
GZ |Treben, Altenburger StraRe 07:08|07:08|07:50(08:35|08:35 .. [10:35| .. |[12:35[12:48| .. |14:35[(14:35| .. |[15:35[15:35| .. [16:35[18:35|18:35
GZ |Treben, Fockendorfer Wehr ... 07:09(07:09|07:51(08:36 | 08:36| ... [10:36| .. |[12:36|12:49| .. |14:36|14:36| .. |[15:36|15:36| .. |[16:36|18:36|18:36
322 |Zschaschelwitz, Teich 07:12]107:12]|07:54108:39(08:39( ... |10:39| .. |12:39[12:52( .. |[14:39]|14:39| .. |15:39[15:39( .. [16:39]18:39]18:39
322 |Windischleuba, Erich-Méader-Stralle 07:15|07:15|07:57 [ 08:42 | 08:42| .. [10:42| .. |[12:42(12:55| .. |14:42(14:42| .. |[15:42(15:42| .. [16:42|18:42|18:42
322 [Windischleuba, Alte Schmiede ................ 07:16|07:16|07:58 | 08:43|08:43| .. |10:43| .. |12:43|12:56| .. |14:43|14:43| .. |15:43|15:43| .. |16:43|18:43|18:43
322 07:1807:18108:00(08:45(08:45( ... |10:45| .. |12:45[12:58( .. |[14:45]|14:45| .. |1545|15:45( .. |[16:45]18:45]|18:45
571|322 |Altenburg, Remsaer StraRe... . 07:20|07:20| 08:02 [ 08:47 | 08:47| ... [10:47| .. |[12:47(13:00| .. |14:47(14:47| .. |[15:47(15:47| .. |[16:47|18:47|18:47
571|322 |Altenburg, Leipziger StraRe/Gewerbegebiet 07:24 | 07:24 | 08:06 | 08:51 | 08:51 .. |10:51 .o |12:51113:04| ... |14:51]|14:51 ... |15:51]15:51 ... |16:51]18:51[18:51
571|322 |Altenburg, Leipziger -/Remsaer Strale....... 07:25|07:25|08:07 (08:52|08:52| ... [10:52| .. |[12:52[13:05| .. |14:52[14:52| .. |[15:52|15:52| .. [16:52|18:52|18:52
571|322 |Altenburg, Leipziger -/Beethovenstrale...... 07:27|07:27 | 08:09(08:54 | 08:54| ... [10:54| .. |[12:54[13:07| .. |14:54[14:54| .. |[15:54[15:54| .. |[16:54|18:54|18:54
571|322 |Altenburg, Museum ............ccccciiiiiiinnd 07:28|07:28 | 08:10(08:55|08:55| ... [10:55| .. |[12:55[13:08| .. |14:55[14:55| .. |[15:65[15:55| .. [16:55|18:55|18:55
571|322 |Altenburg, Bahnhof............ccccocriiiicninnnd 11 07:29|07:29|08:11|08:56 | 08:56| ... [10:56| .. |[12:56[13:09| .. |14:56(14:56| .. |[15:56|15:56| ... |[16:56|18:56|18:56
571|322 |Altenburg, Bahnhof ............................... 7 |an|07:30/07:30)|08:12|08:57 | 08:57| ... [10:57| .. |12:57|13:10| .. |14:57|14:57| ... |15:57|15:57| ... |16:57|18:57|18:57
Anschluss nach
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X)........cccceuvurureauaunne ab|07:48|07:48| 08:18|09:19| 09:19 11:19 13:19]13:19 15:19] 15:19 16:18| 16:18 17:19]19:19| 19:19
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X).................. an|08:30|08:30| 09:01| 10:01 | 10:01 12:01 14:01| 14:01 16:01| 16:01 17:01| 17:01 18:01| 20:01 | 20:01
@ = an Schultagen (Thii) @ = Kleinbus (20 Platze) @ = an Ferientagen (Thii)
S = an Schultagen (Sac) @3 = Kleinbus (8 Sitzplatze)

Giiltig ab 14.12.2025



[Takt 3
51 O Frohburg - Eschefeld - Pahna - Windischleuba - Altenburg

THUSACZ=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 040 040
Verkehrsbeschrankung TFZ | @
Zone |Haltestellen (M ]
Anschluss von
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S3). ab| 18:48|18:48
GZ |Frohburg (Linie S3) ..... an|19:40| 19:40
GZ [Frohburg, Bahnhof-.... ab|20:1020:10
GZ [Frohburg, Abzw z Bahnhof.......................... 20:12(20:12
Anschluss von
521|153 |Borna, Bahnhof (Linie 260) ......................... 3|ab
GZ |Frohburg, Zentralhaltestelle (Linie 260) ...... an
GZ [Frohburg, Zentralhaltestelle 2 20:14|20:14
GZ |Frohburg, Schule.. | |
GZ |Frohburg, Markt.... 20:16 | 20:16
GZ [Frohburg, Strale des 3. Oktober................. 20:19|20:19
154 |Eschefeld, Kulturhaus 20:23]20:23
154 |Eschefeld, Feuerwehr .. 20:25]20:25
154 |Eschefeld, Kulturhaus...............c.ccccoeil 20:26 | 20:26
321 [Pahna, Erholungspark...........cccccuveneninenn 20:28 | 20:28
321 [Pahna, Ort 20:3020:30
321 |[Pahna, Wendeschleife.. | |
321 [Fockendorf, SchulstraBe ..............cccoecueee 20:33]20:33
321 [Fockendorf, Trebener Stralle 20:34 | 20:34
GZ [Treben, Schule.... | |
GZ [Treben, Altenburger StralRe 20:35|20:35
GZ |Treben, Fockendorfer Wehr ... 20:36 | 20:36
322 |Zschaschelwitz, Teich 20:39]20:39
322 |Windischleuba, Erich-Méader-Stralle 20:42|20:42
322 |Windischleuba, Alte Schmiede ................ 20:4320:43
322 20:45]20:45
571|322 |Altenburg, Remsaer Stralte... . 20:47 | 20:47
571|322 |Altenburg, Leipziger StraRe/Gewerbegebiet 20:51]20:51
571|322 |Altenburg, Leipziger -/Remsaer Strale....... 20:52|20:52
571|322 |Altenburg, Leipziger -/Beethovenstrale....... 20:54 | 20:54
571|322 |Altenburg, Museum ...l 20:55]20:55
571|322 |Altenburg, Bahnhof............ccccocriiiicninnnd 11 20:56 | 20:56
571|322 |Altenburg, Bahnhof ... 7 |an|20:57 | 20:57
Anschluss nach
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X).......ccccccouecervennanen. ab|21:19|21:19
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X).................. an| 22:01| 22:01

TFZ = an Ferientagen (Th), nicht am 24. und 31.12.

@ = an Schultagen (Thii)

@ = Kleinbus (20 Platze)

Giiltig ab 14.12.2025



BUS 51 O Frohburg - Eschefeld - Pahna - Windischleuba - Altenburg

THUSACZ=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Samstag auBer Feiertag Sonn- und Feiertage
Fahrtnummer 016 022 027 034 040 016 022 027 034 040
Verkehrsbeschréankung
Zone |Haltestellen
Anschluss von
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S3). ab | 06:48|09:48| 12:48| 15:48| 18:48 | 06:48 | 09:48 | 12:48 | 15:48| 18:48
GZ |Frohburg (Linie S3) ..... an|07:40| 10:40| 13:40| 16:40| 19:40 | 07:40| 10:40| 13:40| 16:40 | 19:40
GZ [Frohburg, Bahnhof-.... ab|08:10(11:10|14:10|17:10|20:10 [ 08:10 | 11:10| 14:10|17:10 | 20:10
GZ [Frohburg, Abzw z Bahnhof.......................... 08:12(11:12|14:12(17:12|20:12 | 08:12 | 11:12| 14:12| 17:12 | 20:12
Anschluss von
521|153 |Borna, Bahnhof (Linie 260) ......................... 3|ab
GZ |Frohburg, Zentralhaltestelle (Linie 260) ...... an
GZ [Frohburg, Zentralhaltestelle 2 08:14|11:14|14:14|17:14|20:14 | 08:14 (11:14 | 14:14 | 17:14 | 20:14
GZ |Frohburg, Schule.. | | | | | | | | | |
GZ |Frohburg, Markt.... 08:16|11:16 | 14:16 | 17:16 | 20:16 | 08:16 | 11:16 | 14:16 | 17:16 [ 20:16
GZ [Frohburg, Strale des 3. Oktober................. 08:19|11:19[14:19(17:19|20:19 | 08:19 | 11:19] 14:19] 17:19 | 20:19
154 |Eschefeld, Kulturhaus. 08:23|11:23| 14:23 | 17:23 | 20:23 | 08:23 | 11:23 | 14:23 | 17:23 | 20:23
154 |Eschefeld, Feuerwehr .. 08:25]11:25|14:25|17:25|20:25 | 08:25|11:25| 14:25 | 17:25 | 20:25
154 |Eschefeld, Kulturhaus...............c.ccccoeil 08:26 | 11:26 | 14:26 | 17:26 | 20:26 | 08:26 | 11:26 | 14:26 | 17:26 | 20:26
321 [Pahna, Erholungspark...........cccccuveneninenn 08:28 | 11:28 | 14:28 [ 17:28 | 20:28 | 08:28 | 11:28 | 14:28 | 17:28 | 20:28
321 [Pahna, Ort 08:30|11:30| 14:30[ 17:30 [ 20:30 | 08:30 | 11:30 | 14:30 | 17:30 | 20:30
321 |[Pahna, Wendeschleife.. | | | | | | | | | |
321 [Fockendorf, SchulstraBe ..............cccoecueee 08:33 | 11:33 | 14:33 | 17:33 | 20:33 | 08:33 | 11:33 | 14:33 | 17:33 [ 20:33
321 |Fockendorf, Trebener Stralke 08:34 | 11:34 | 14:34 | 17:34 | 20:34 | 08:34 | 11:34 | 14:34 | 17:34 [ 20:34
GZ [Treben, Schule.... | | | | | | | | | |
GZ |Treben, Altenburger StraRe 08:35|11:35|14:35| 17:35 ) 20:35 | 08:35 | 11:35| 14:35 | 17:35 | 20:35
GZ |Treben, Fockendorfer Wehr ... 08:36 | 11:36| 14:36 | 17:36 | 20:36 | 08:36 | 11:36 | 14:36 | 17:36 | 20:36
322 |Zschaschelwitz, Teich 08:39]11:39| 14:39|17:39 ) 20:39 | 08:39 | 11:39 | 14:39 | 17:39 | 20:39
322 |Windischleuba, Erich-Méader-Stralle 08:42 | 11:42 | 14:42|17:42 | 20:42 | 08:42 | 11:42 | 14:42 | 17:42 | 20:42
322 [Windischleuba, Alte Schmiede ................ 08:4311:43|14:43[17:43|20:43 | 08:43 | 11:43 | 14:43 | 17:43 | 20:43
322 08:45|11:45|14:45|17:45)20:45 | 08:45 | 11:45| 14:45| 17:45 | 20:45
571|322 |Altenburg, Remsaer StraRe... . 08:47 | 11:47 | 14:47 | 17:47 | 20:47 | 08:47 | 11:47 | 14:47 | 17:47 | 20:47
571|322 |Altenburg, Leipziger StraRe/Gewerbegebiet 08:51|11:51|14:51 [ 17:51 | 20:51 | 08:51 | 11:51 | 14:51 | 17:51 | 20:51
571|322 |Altenburg, Leipziger -/Remsaer Strale....... 08:52 | 11:52| 14:52 [ 17:52 | 20:52 | 08:52 | 11:52 | 14:52 | 17:52 | 20:52
571|322 |Altenburg, Leipziger -/Beethovenstrale...... 08:54 | 11:54 | 14:54 | 17:54 | 20:54 | 08:54 | 11:54 | 14:54 | 17:54 | 20:54
571|322 |Altenburg, Museum ...l 08:55]11:55|14:55|17:55 | 20:55 | 08:55 | 11:55 | 14:55 | 17:55 | 20:55
571|322 |Altenburg, Bahnhof............ccccocriiiicninnnd 11 08:56 | 11:56 | 14:56 | 17:56 | 20:56 | 08:56 | 11:56 | 14:56 | 17:56 | 20:56
571|322 |Altenburg, Bahnhof ............................... 7 |an|08:57 | 11:57 [ 14:57 | 17:57 | 20:57 | 08:57 | 11:57 | 14:57 | 17:57 | 20:57
Anschluss nach
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X).........cccccccvvureuneee ab|09:19|12:18| 15:19| 18:1821:19 | 09:19| 12:18| 15:19| 18:18| 21:19
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X).................. an| 10:01|13:01| 16:01| 19:01| 22:01 | 10:01 | 13:01| 16:01 | 19:01 | 22:01

Giiltig ab 14.12.2025



